
 

En	genvej	ind	i	den	nye	vejledning	om	klassificering	af	farligt	affald	
	
DAKOFA	afholder	seminar	om	"Ny	vejledning	i	klassificering	af	farligt	affald"	tirsdag	d.	19.	september	
2017,	kl.	9.30	–	13.00.	Seminaret	afholdes	i	i	Økolariet,	Dæmningen	11,	7100	Vejle.	
	

OBS	–	seminaret	er	en	gentagelse	af	seminar	afholdt	d.	2.	juni	2017	
	
Miljøstyrelsen	har	netop	udgivet	en	ny	vejledning,	der	skal	hjælpe	kommuner	og	virksomheder	med	at	
klassificere	affald	som	farligt	eller	ikke-farligt	affald.	Vejledningen	er	udarbejdet	i	overensstemmelse	med	
ændrede	regler	for	klassificering	af	farligt	affald,	som	trådte	i	kraft	d.	1.	juni	2015,	og	affaldslisten	der	i	
samme	omgang	blev	opdateret	(fremgår	af	en	ændring	til	affaldsbekendtgørelsen,	BEK	nr.	715	af	13.	Maj	
2015).	Regelændringerne	skete	for	at	bringe	klassificeringsreglerne	for	farligt	affald	i	overensstemmelse	
med	principperne	i	CLP-	forordningen.		
	
På	dette	seminar	introduceres	du	til,	hvordan	den	nye	vejledning	i	klassificering	af	farligt	affald	tænkes	
anvendt	og	får	et	godt	overblik	over	indholdet	i	denne.	Vejledningen	indeholder	først	og	fremmest	en	
operationel	metode	til	at	klassificere	farligt	affald.	Metoden	anviser,	hvordan	man	trin	for	trin	sikkert	
kommer	igennem	et	kompliceret	sæt	af	regler	for	klassificering	af	farligt	affald.	En	række	eksempler	
illustrerer	dette.	Formiddagen	vil	også	adressere	de	udfordringer,	der	ligger	i,	at	selve	reglerne	for	
klassificering	af	farligt	affald	alene	forholder	sig	til	affaldets	iboende	egenskaber,	og	ikke	den	efterfølgende	
disponering	af	affaldet.	

Arbejder	du	med	klassificering	af	farligt	affald	eller	på	anden	vis	har	behov	for	at	forstå	reglerne,	vil	dette	
seminar	være	en	genvej	til	at	få	et	godt	overblik	over	de	centrale	dele	af	vejledningen	og	en	hjælp	til	at	
komme	godt	i	gang	med	at	bruge	den.		
	
Program	
09.30-9.35	 Velkomst		
	 v/	DAKOFA		
	
9.35-10.10		 Overblik	over	de	lovgivningsmæssige	rammer	for	klassificering	af	farligt	affald	
	 v/Niels	Bukholt,	Miljøstyrelsen	
	 Der	gives	et	overblik	over,	hvordan	reglerne	for	klassificering	er	bygget	op	og	

hvordan	EU	lovgivningen	er	implementeret	i	dansk	lovgivning.	Oplægget	vil	
endvidere	omhandle	tildeling	af	EAK-koder	og	information	om	miljøfarekriterier.	

	
10.10	-11.30	 Kom	godt	i	gang	med	Vejledningens	”trin	for	trin”	metode	
	 v/	Henrik	Wejdling,	AffaldPlus	
	 Med	udgangspunkt	i	konkrete	eksempler	gives	en	introduktion	til	vejledningens	

trin	for	trin	metode.	I	løbet	af	gennemgangen	vil	vejledningens	opbygning	og	
anvendelse	blive	vist,	tillige	med	anvendelsen	af	forskellige	hjælpeværktøjer.		



 

	
11.30	-	11.45		 Pause	
	
11.45	-	12.15	 Prøvetagning	og	analyse	i	forbindelse	med	klassificering	af	farligt	affald		

v/	Jette	Bjerre	Hansen,	DAKOFA	
Klassificering	af	affald	som	farligt	affald	kan	kræve,	at	der	udtages	prøver	af	
affaldet	som	skal	sendes	til	analyse.	I	den	forbindelse	står	man	overfor	nogle	
centrale	overvejelser	om	hvordan	prøverne	skal	udtages	og	hvordan	
prøveresultatet	anvendes.		

	
12.15	-	12.45		 Særlige	udfordringer	med	klassificering	af	farligt	affald,	som	reglerne	ikke	

adresserer	
v/	Lotte	Wammen	Rahbek,	Helsingør	Kommune	
Klassificeringen	af	farligt	affald	skal	ses	som	et	led	i	en	proces,	der	har	til	formål	
at	sikre	korrekt	håndtering	og	disponering	af	affaldet.	Reglerne	for	klassificering	
af	farligt	affald	adresserer	alene	affaldets	iboende	egenskaber	men	ikke	om	den	
efterfølgende	disponering	af	affaldet.	Dette	giver	nogle	udfordringer,	som	der	
ses	nærmere	på	her.		

	
12.45-13.00		 Spørgsmål,	diskussion	og	afslutning	
	
13.00	 Sandwich	
	
Pris	for	deltagelse	i	seminaret:	Medlemmer	kr.	1.500,-	DKK	ekskl.	moms,	Ikke-medlemmer:	kr.	
2.500,-	DKK	ekskl.	moms.	Tilmelding	senest	onsdag	den	14.	september	–	via	DAKOFAs	hjemmeside		
https://dakofa.dk/element/seminar-ny-vejledning-i-klassificering-af-farligt-affald-gentagelse-af-seminar-2-
juni-2017/	

	

	
	



 

	



 

 


